[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 14/2023
Tribuna Livre ao Senhor Arlei Rodrigues da Costa, idealizador do Projeto “Associação de Karatê Guerreiros do Amanhã - AKGA”
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado , que esta Casa encaminhe ofício ao Senhor Arlei Rodrigues da Costa, idealizador do Projeto “Associação de Karatê Guerreiros do Amanhã - AKGA”, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 15 de junho de 2023, às 10 horas, a fim de explanar sobre as atividades desenvolvidas.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento a fim de maiores explanações sobre o Projeto “Associação de Karatê Guerreiros do Amanhã – AKGA”, e a missão de levar a arte marcial como instrumento de inclusão social, através do esporte e da cultura.
Uruguaiana, 30 de março de 2023.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabCAD